CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 178/2021

Indica ao Prefeito Municipal um estudo para

analisar a possibilidade de se efetuar parceria

com o Governo do Estado para implantação de

um Centro de Atendimento do Instituto de

Assistência Médica ao Servidor Público

Estadual de São Paulo (IAMSPE) em

º Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal um estudo para analisar a possibilidade de se efetuar parceria

com o Governo do Estado para implantação de um Centro de Atendimento do

Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual de São Paulo

(IAMSPE) em Indaiatuba. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

O Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual é um

sistema de saúde que atende funcionários públicos do Estado de São

Paulo. Há vários servidores estaduais em Indaiatuba lotados na rede de

ensino, no Tribunal de Justiça e no Poupatempo, e quando necessitam de

atendimento médico precisam se deslocar para outras cidades por falta de

atendimento credenciado em nosso município, ou então, por conveniência,

se utilizam do serviço público da saúde municipal.

PROT-CMI 3188/2021
18/11/2021 - 08:11
IND 2049/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Esse número de usuários dos serviços médicos de previdência estadual

são numerosos e se deixarem de usar os serviços do município isso

desafogará os atendimentos da saúde municipal agilizando os

atendimentos e melhorando a qualidade dos serviços prestados.

Sala das Sessões, em 12 de novembro de 2021

l

ócio Rocha
Vereador

PROT-CMI 3188/2021
18/11/2021 - 08:11
IND 2049/2021